Proposta Orçamentária 2004                                                                                                                                                                                                                                                        Governo do Estado de São Paulo


QUADRO B

 23000-SEC.DO EMPREGO E RELAÇÕES DO TRABALHO

 23001-SEC.DO EMPREGO E RELAÇÕES DO TRABALHO

Despesa por Atividade e Projeto segundo Grupos de Despesa e Fontes de Recursos                                                                                                                                               Valores em R$1,00

Funcional
Programática
Programa/Ação/Produto/Meta
F
Total
Pessoal e
Juros e
Outras
Investimentos
Inversões
Amortização






Encargos
Encargos
Despesas

Financeiras
da






Sociais
da Dívida
Correntes


Dívida




5
10


10






Produto: Trabalhadores Treinados (Unidade)   11.041





















11  333
2302  5033
TIMES DO EMPREGO

369.467


369.467






 
1
369.467


369.467






Produto: Trabalhadores Recolocados (Unidade)   700





















11  333
2302  5044
INTERMEDIAÇÃO DE MÃO-DE-OBRA

792.496


792.476
20





 
1
792.466


792.466







5
30


10
20





Produto: Vagas Captadas (Unidade)   5.001






















2303
QUALIDADE DO TRABALHO

4.467.245
4.160.343

306.892
10



10  331
2303  4237
FISCALIZAÇÃO DAS CONDIÇÕES DE TRABALHO

3.413.282
3.324.691

88.591






 
1
3.413.282
3.324.691

88.591






Produto: Fiscalizações Realizadas (Unidade)   8.860





















11  331
2303  5045
ESPORTE E RECREAÇÃO DO TRABALHADOR

52.236


52.226
10





 
1
52.206


52.206







3
30


20
10





Produto: Trabalhadores Participantes (Unidade)   60.000





















11  333
2303  4248
ORIENTAÇÃO TRABALHISTA

1.001.727
835.652

166.075






 
1
1.001.727
835.652

166.075






Produto: Atendimentos Realizados (Unidade)   105.878






















2308
EMPREENDEDORISMO

6.127.066


6.127.066




11  333
2308  4224
APOIO AO AUTO-EMPREGO

2.900.000


2.900.000






 
1
2.900.000


2.900.000






Produto: Empreendedores Capacitados (Unidade)   4.600





















11  333
2308  4225
BANCO DO POVO

3.069.200


3.069.200






 
1
3.069.200


3.069.200






Produto: Contratos De Financiamentos Concedidos











(Unidade)   33.400





















11  333
2308  4226
COOPERATIVISMO/ASSOCIATIVISMO

157.866


157.866






 
1
157.866


157.866






Produto: Eventos  Realizados (Unidade)   6









SUBTOTAIS
1
158.776.169
29.548.146

129.168.023
60.000




2
20


10
10




3
30


20
10




5
40


20
20



TOTAL
158.776.259
29.548.146

129.168.073
60.040



Fontes (F) : 1 - Recursos do Tesouro do Estado; 2 - Recursos Vinculados Estaduais; 3 - Recursos Vinculados - Fundo Especial de Despesa; 4 - Recursos Próprios - Administração Indireta;

             5 - Recursos Vinculados Federais; 6 - Outras Fontes de Recursos; 7 - Recursos de Operações de Crédito.

23045 - FUNDAÇÃO CENTRO EDUCATIVO, RECREATIVO E ESPORTIVO DO TRABALHADOR - CERET

PRINCIPAIS ATRIBUIÇÕES:

· elaborar programações educacionais, culturais, sociais esportivas e cívicas de forma a atender diferencialmente, a população infantil, juvenil e adulta; e

· promover a participação efetiva do trabalhador nas atividades programadas.

LEGISLAÇÃO BÁSICA:

LEI ESTADUAL Nº:

  1.933 de 03/01/79 -
Autoriza o Poder Executivo a instituir Fundação denominada "Centro Educativo, Recreativo e Esportivo do Trabalhador - CERET".

DECRETOS ESTADUAIS NºS:

13.174 de 26/01/79 -
Aprova os Estatutos da Fundação Centro Educativo, Recreativo e Esportivo do Trabalhador  CERET.

47.176 de 02/10/02 -
Altera a redação do parágrafo único, do artigo 9º dos Estatutos da Fundação Centro Educativo, Recreativo e Esportivo do Trabalhador - CERET aprovados pelo Decreto nº 13.174, de 26 de janeiro de 1979.

QUADRO B

 23000-SEC.DO EMPREGO E RELAÇÕES DO TRABALHO

 23045-FUND.CENT.EDUC.REC.E ESPORT.TRAB.-CERET

Quadro Síntese - Função, Subfunção e Programa                                                                                                                                                                                                       Valores em R$1,00

Total Unidade
Função
Total
Subfunção
Total
Programa
Total

1.832.049
11 - TRABALHO
1.832.049
122 - ADMINISTRAÇÃO GERAL
1.551.911
0100 - SUPORTE ADMINISTRATIVO
1.551.911




126 - TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO
12.000
2303 - QUALIDADE DO TRABALHO
268.138




331 - PROTEÇÃO E BENEFÍCIOS
268.138
2816 - GOVERNO ELETRÔNICO II - TRANSAÇÕES
12.000




AO TRABALHADOR

INTERNAS


Despesa por Atividade e Projeto segundo Grupos de Despesa e Fontes de Recursos                                                                                                                                               Valores em R$1,00

Funcional
Programática
Programa/Ação/Produto/Meta
F
Total
Pessoal e
Juros e
Outras
Investimentos
Inversões
Amortização






Encargos
Encargos
Despesas

Financeiras
da






Sociais
da Dívida
Correntes


Dívida


0100
SUPORTE ADMINISTRATIVO

1.551.911
441.321

1.109.990
600



11  122
0100  5032
ADMINISTRAÇÃO E MANUTENÇÃO DO CERET

1.551.911
441.321

1.109.990
600





 
1
1.169.911
441.321

728.590







4
382.000


381.400
600





Produto: Unidades Mantidas (Unidade)   1






















2303
QUALIDADE DO TRABALHO

268.138
189.138

79.000




11  331
2303  5045
ESPORTE E RECREAÇÃO DO TRABALHADOR

268.138
189.138

79.000






 
1
191.538
189.138

2.400







4
76.600


76.600






Produto: Trabalhadores Participantes (Unidade)   757.800






















2816
GOVERNO ELETRÔNICO II - TRANSAÇÕES INTERNAS

12.000


12.000




11  126
2816  5548
APLICAÇÃO DA TECNOLOGIA NA ADMINISTRAÇÃO

12.000


12.000






 
4
12.000


12.000






Produto: Funcionários Treinados (Unidade)   14









SUBTOTAIS
1
1.361.449
630.459

730.990





4
470.600


470.000
600



TOTAL
1.832.049
630.459

1.200.990
600



Fontes (F) : 1 - Recursos do Tesouro do Estado; 2 - Recursos Vinculados Estaduais; 3 - Recursos Vinculados - Fundo Especial de Despesa; 4 - Recursos Próprios - Administração Indireta;

             5 - Recursos Vinculados Federais; 6 - Outras Fontes de Recursos; 7 - Recursos de Operações de Crédito.
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